ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

г.Светлоград

О внесении изменений в Перечень имущества, находящегося на балансе муниципальных учреждений Петровского городского округа Ставропольского края, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Петровского городского округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края, утвержденный решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2019 года № 106 (в редакции решения от 06.02.2020г. № 10)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», в целях реализации Закона Ставропольского края от 20.12.2018 № 113-кз «О перераспределении полномочий по решению отдельных вопросов местного значения между органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края и органами государственной власти Ставропольского края», руководствуясь Уставом Петровского городского округа Ставропольского края, регламентом Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края, Совет депутатов Петровского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Перечень имущества, находящегося на балансе муниципальных учреждений Петровского городского округа Ставропольского края, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Петровского городского округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края, утвержденный решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2019 года № 106 «О безвозмездной передаче объектов коммунальной инфраструктуры водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения, находящихся в собственности муниципального образования Петровского городского округа Ставропольского края, в государственную собственность Ставропольского края (в редакции решения от 06.02.2020г. № 10)» следующие изменения:

1.1. Исключить пункты 3 и 4;
1.2. Пункты 5-8 считать пунктами 3-6.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Петровского городского округа Ставропольского края www.petrgosk.ru и официально опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Петровского городского округа».
3. Контроль за исполнением решения возложить на администрацию Петровского городского округа Ставропольского края.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета депутатов

Петровского городского округа
Ставропольского края

В.О.Лагунов
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в Перечень имущества, находящегося на балансе муниципальных учреждений Петровского городского округа Ставропольского края, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Петровского городского округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края, утвержденный решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2019 года № 106 (в редакции решения от 06.02.2020г. № 10)»
Проект решения Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в Перечень имущества, находящегося на балансе муниципальных учреждений Петровского городского округа Ставропольского края, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Петровского городского округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края, утвержденный решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2019 года № 106 (в редакции решения от 06.02.2020г. № 10)» подготовлен в целях реализации Закона Ставропольского края от 20.12.2018 № 113-кз «О перераспределении полномочий по решению отдельных вопросов местного значения между органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края и органами государственной власти Ставропольского края» согласно которому, полномочия городского округа в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения переданы на уровень субъекта Российской Федерации.
Настоящим решением предлагается исключить из Перечня безвозмездно передаваемых объектов коммунальной инфраструктуры водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Петровского городского округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края, пункты 3 и 4, содержащие сведения о дренажных системах, которые не относятся к объектам водоснабжения и водоотведения.
Принятие настоящего решения Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края не требует дополнительного финансирования из бюджета Петровского городского округа Ставропольского края.
Настоящий проект решения Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края соответствует Конституции Российской Федерации, федеральным законам, постановлениям и распоряжениям Правительства Российской Федерации, законам Ставропольского края, постановлением и распоряжениям Правительства Ставропольского края, Уставу Петровского городского округа Ставропольского края.

Начальник отдела имущественных

и земельных отношений  администрации
Петровского городского округа

Ставропольского края

     Н.А.Мишура